
A___H___W____     Altenhilfe Wiesbaden GmbH

                 IK-Nr. 510642825

Pflegegrad 0 1 2 3 4 5

Pflegekosten 37,09 € 49,22 € 64,53 € 80,71 € 97,57 € 105,13 €

Unterkunftentgelt 15,49 € 15,49 € 15,49 € 15,49 € 15,49 € 15,49 €

Verpflegungsentgelt 10,32 € 10,32 € 10,32 € 10,32 € 10,32 € 10,32 €

Investitionskostenanteil 11,33 € 11,33 € 11,33 € 11,33 € 11,33 € 11,33 €

Ausbildungszuschlag 0,23 € 0,23 € 0,23 € 0,23 € 0,23 € 0,23 €

Ausbildungsumlage Zuschlag                          

(gülig bis 31.12.2022 jährliche 

Verhandlung)
3,58 € 3,58 € 3,58 € 3,58 € 3,58 € 3,58 €

tägliches Einrichtungsentgelt
78,04 € 90,17 € 105,48 € 121,66 € 138,52 € 146,08 €

Einrichtungsentgelt Gesamt 

30,42
2.373,98 € 2.742,97 € 3.208,70 € 3.700,90 € 4.213,78 € 4.443,75 €

 EEE (Einheitlicheseinrichtungsentgelt) 

PK+AZ+ABU-Z x 30,42 - PK-Anteil 1.244,18 € 1.488,17 € 1.308,90 € 1.309,10 € 1.308,98 € 1.308,95 €

Anteil SZ                         

U+V+Inv
1.129,80 € 1.129,80 € 1.129,80 € 1.129,80 € 1.129,80 € 1.129,80 €

Leistungen der Pflegekasse 125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Leistungszuschlag§43c SGB XI  in den ersten 

12 Monaten 5% (zahlt PK)
65,45 € 65,45 € 65,45 € 65,45 €

Leistungszuschlag §43c SGB XI  ab den 13. 

Monat bis 24. Monat 25% (zahlt PK)
327,23 € 327,27 € 327,24 € 327,24 €

Leistungszuschlag §43c SGB XI  ab den 25. 

Monat bis 36. Monat 45% (zahlt PK)
589,01 € 589,09 € 589,04 € 589,03 €

Leistungszuschlag §43c SGB XI  ab den 37. 

Monat   70% (zahlt PK)
916,23 € 916,37 € 916,29 € 916,27 €

Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil 

(30,42) 5% 2.373,98 € 2.617,97 €

Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil 

(30,42) 5% 2.373,26 € 2.373,44 € 2.373,33 € 2.373,31 €

Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil 

(30,42) 25% 2.111,48 € 2.111,62 € 2.111,53 € 2.111,51 €

Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil 

(30,42) 45% 1.849,70 € 1.849,80 € 1.849,74 € 1.849,72 €

Entgelt Gesamt abzüglich PK-Anteil 

(30,42) 70% 1.522,47 € 1.522,53 € 1.522,49 € 1.522,49 €

Leistungen der Pflegekasse                   

§ 43b SGB XI
177,68 € 177,68 € 177,68 € 177,68 € 177,68 €

Abwesenheitsvergütung        (PK, AZ, 

ABU-Z, U+V 25%)
16,68 € 19,71 € 23,54 € 27,58 € 31,80 € 33,69 €

Toni-Sender-Haus

Rudolf-Dyckerhoff-Str. 30
unter Vorbehalt 65203 Wiesbaden 12.12.2022

Einrichtungsentgelte des Toni-Sender-Haus

gültig ab 01.01.2023 bis 31.05.2023

Erstattung Sondennahrung  4,71 tägl. / bei Faktor  30,42             143,28 €

Vermögensfreigrenze bei Einzelperson/ Ehepaaren pro Person         5.000,00 € /10.000 €

Vermögensfreigrenze für Bestattungsvorsorgen bei Bestatter od.                                        

Sterbegeldversicherung vor Antragsstellung                                             5.000,00 €  


